

New Era se pinta de morado

El Club Deportivo Saprissa colabora con New Era en una gorra de edición especial

MEXICO CITY, MEXICO CITY, MEXICO, April 5, 2017 /EINPresswire.com/ -- New Era, en conjunto con el Club Deportivo Saprissa, presentarán la primera colaboración juntos para deleitar a la afición morada durante la segunda mitad de la temporada.

La alianza entre estos dos grandes busca dar lo mejor para cada colección del monstruo, basado en la calidad y experiencia de New Era en la elaboración de las mejores gorras del mundo.



Saprissa New Era

Esta colección cuenta con 16 diferentes

diseños ideales para todos los fieles de la Nación Morada. La colección incluye la silueta clásica 59FIFTY (gorra cerrada con visera plana), 9FIFTY (gorra abierta de visera plana, también llamada Snapback) y 9FORTY (gorra abierta de visera pre doblada).

Para inspiración de estas siluetas se utilizaron colores representativos de los uniformes del equipo y el color negro como neutro. También hay una variación con el uso de un print floreado en la visera y otra con un aspecto militar. La "S" y el nombre de Saprissa están bordados en la parte frontal de toda la colección.

New Era y Saprissa quieren que los seguidores se sientan representados con cada uno de los diseños para apoyar a este gran equipo en cada partido y en cada gran paso del Nación Morada. #quélindosermorado

Sobre New Era

New Era es una marca de moda internacional con herencia deportiva de 97 años. Es mejor conocida por ser la gorra oficial de los equipo de Ligas Mayores de Béisbol y Gorra oficial de la NFL. La marca se utiliza como un símbolo de expresión personal por atletas, artistas y otros personajes relevantes alrededor del mundo. La matriz de New Era se encuentra en Buffalo, Nueva York, pero cuenta con operaciones a nivel global. Para más información visite www.newera.mx

Facebook: New Era Cap México

Instagram: @neweramx

Twitter: @neweramx

Anuar Chehaibar Lithiumpr 44345965 email us here This press release can be viewed online at: http://www.einpresswire.com

Disclaimer: If you have any questions regarding information in this press release please contact the company listed in the press release. Please do not contact EIN Presswire. We will be unable to assist you with your inquiry. EIN Presswire disclaims any content contained in these releases. © 1995-2017 IPD Group, Inc. All Right Reserved.